



קרבונו לעבודתך

ביטאון שבועי בהלכה ובאגדה

יורל ע"י מוסדות "קרבונו לעבודתך" ארגון עולמי להפצת יהדות בראשות מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

גליון 595

השותפות שלך
בבניית בניין הישיבה לנצח נצחים...
לשותפות חייבו: 03-9091313

21,000 עלוני שבת

מופצים ברחבי הארץ
הצטרף אלינו והפולנים יישו עד אליך! 03-9091313

פרשת בא

חינוך הילדים

מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

זמני השבת

18:21	17:46	16:54	ת"א
18:24	17:49	16:37	י"ם
18:17	17:43	16:51	חיפה
18:14	17:40	16:48	ב"ש



הלכה למעשה

ברכת המוציא



שאל את הרב

לימוד משניות



ביתנו החדש

בעל שמחפש אמה



מחכימים ברמה

סגולת נועם אלימלך



הסור האישי

אם כך, כמה צריכים אנו להתאמץ בכל כוחנו ולעשות ככל שביכולתנו, ומעבר ליכולתנו, כדי לחנך את ילדינו על ברכי התורה והיראה, אפילו אם נדרש מאתנו לוותר על דברים כאלה ואחרים, או אפילו לסבול איזה קשיים כאלה ואחרים, לא נוותר לעצמנו, נדע נאמנה שכך נהג הבורא יתברך, ובוודאי שעלינו ללמוד ממעשיו.

לצערי כמה סיפורים שמעתי על הורים שוויתרו על חינוך יסודי, חינוך לתורה ויראת שמים, והפקידו את האוצר היקר מכל את ילדיהם, בידיים בלתי אמונות, בידיים זדוניות, ממש ידי עשוי, בידי מורים שאינם אלא סוררים ומורים, המלמדים את הילדים כפירה באלוקים חיים, ולמה? כיוון שאותו מוסד חינוכי תורני היה רחוק מהבית, ואילו אותו בית ספר כפרני היה קרוב לביתם, פשוט פחדו להשקיע, או לנו שכך עלתה בימינו, שבשביל נוחות הורים ממש מקריבים את בניהם ובנותיהם למולך, ידוע שכך אמר החפץ חיים זע"ע, איך אפשר בימינו להגיע ח"ו למצב שהורים מקריבים את בניהם ובנותיהם למולך? ועונה וודאי שאפשרי הדבר, על ידי כך שרושמים את ילדיהם לבתי ספר המלאים בכפירה, זה ממש בבחינת מה שאמרו הפסוק "לא ימצא בך מעביר בנו ובתו למולך" ה' יצילנו.

נדע להערך את המתנה שנתן לנו הבורא יתברך, ננהג בה באחריות מלאה, ובוודאי נוכח לרוות נחת בעולם הזה ובעולם הבא אכי"ר.

שבת שלום ומבורך.

פרשת השבוע, "ויאמר ה' אל משה בא אל פרעה, כי אני הכבדתי את ליבו ואת לב עבדיו, למען שתי אותותי אלה בקרבו, ולמען תספר באזני בנך וכן בנך, את אשר התעללתי במצריים, ואת אותותי אשר שמתי בם וידעתם כי אני ה'".

אחים ואחיות יקרים, בפסוקים אלה, הפותחים את פרשת השבוע שלנו, יכולים אנו לראות בעליל, כמה גדול ונעלה הוא עניין חינוך הילדים בדרך האמונה התורה והמצוות עד כדי כך, שכדי שנוכל להקנות לילדינו אמונה בבורא ברוך הוא, ולהדריכם בדרך התורה והמצוות, כביכול עם ישראל ייאלץ להישאר תחת שלטון ושעבוד מצריים, רק כדי שנוכל לספר באזני בנינו ובני בנינו את אשר התעלל הבורא בהם הוא במצרים. ועל ידי זה תכנס בליבם הטוהר האמונה הקדושה, שהרי כתוב כאן במפורש, שכך אמר ה' למשה, כי אני הכבדתי את ליבו, לא מובן? אם הכבדתי את ליבו אז למה אתה שולח אותי, הרי ממילא לא ישמע שהרי ליבו כבד? ואם אתה שולח אותי? אז למה אתה מכביד את ליבו.

ועל זה עונה הבורא יתברך, "למען תספר באזני בנך וכן בנך" וכ"ו, שהמטרה העיקרית היא חינוך הילדים, אף על פי שעל ידי כך שהוכבד ליבו של פרעה, ועקב כך יאלצו בני ישראל להישאר עוד תחת שיעבוד מצריים הנורא, כל זה שווה בשביל חינוך הילדים. ולפי זה נוכל להבין את מאמר ח"ו עמלינו אלו הבנים מה הפרוש עמלנו אלו הבנים? על איזה עמל מדובר? לפי דברינו יובן, אותו עמל, אותו צער נורא של המשך השעבוד שיכל להיגמר כבר, ובני ישראל היו יוצאים לחירות במהרה, נעצר בשביל הבנים, הנה לפנינו שעמלנו אלו הבנים, והכל שווה בשביל חינוכם של הילדים, לא משנה כמה מאמץ וצער זה יעלה לנו, הכול שווה בשביל מטרה נעלה זו, שהיא למעלה מכל מטרה כזו או אחרת.

מתוך הספר "שב ורפא לוי"

להזמנות ספרי הרב: 03-9091313



פיני רבנו

לכבוד הרב רפאל זר עמלך לזכות את הרבים נושא המון פירות ברוכים ואני אחד מהם, לא זה לא פרי מה שעשית... זה שדה ענק... הסיפור שלי התחיל כשחבר השמיע לי אותך פעם ראשונה לפני 6 שנים בערך. הייתי בפנימייה עם גוים וגויות ושם לאט לאט עוד בורג בשריון הדת יצא ועוד בורג ועוד בורג. אבל באלול האחרון החלטתי לנסות ללכת על כל הקופה. זה התחיל בתפילין יום יום, עבר למנחה פעם ב... ואז הגיעה השבת. הלכתי לבית כנסת וחזרתי עם חומש

שליחת טור אישי שלחו מיל
karvenu1@gmail.com

למרות זאת אנו רואים שישנם אנשים הבאים לבית כנסת עם טלית בגדל המתאים לילדים. ויש לשאל: "פיצד הם לא מתבגשים, האם הם היו מעזים ללכת בקרוב עם בגד של ילד?" כמו כן ישנם אחרים המביאים תפילין משפספות שצבען דהה ונקלף, ורצועותיהן עומדת להקדע בקל רגע. כאשר מקדב בקרב, הם מקרחים להחזיק בדגם האחרון שצא לשוק, ביתם גם הוא מרטה ברהוט העדכני והחדשני ביותר, אבד קשהדבר מגיע לעניני מאוות, הם מסתפקים במועט. למה כאשר אדם מגיע לעניני מצוות הוא הופך לפתע לחסר?!

ישנם אנשים הבאים לבית כנסת ומתעטפים בטלית ישנה ובלויה הנראית פרשה מדוי דורות. ועל זאת כתב בעל הפלא ויעץ: "וזהו בין בטלית גדול בין בטלית קטן, שיהא כשר קדינו וכך משפטו, שאם לא יזהר, נמצא שלא קדם מצוה וההעדד טוב, שבהניחו בגד ארבע כנסות בצאיית שאינו כשר, עברה היא בידו שמהרה ברכה לבטלה ושלובש בגד ארבע כנסות בלא ציאת. וכן צריך להזהר לקדם בו 'זה אלי ואנוהו' בטלית נאה, שאם מלובש בגדים נאים, קלים מקלים שונים והטלית ששלעל בגדיו יהיה קרוע בלוי, הלא יבוש בעולם הנה יוכלם לעולם הבא וכדי בדין וקצף".

למסירת שמות:
03-9091313

(התיקון נערכ על ידי מו"ר שליט"א)

פדיון נפש מיוחד בערב שבת סירה
המסוגל לזיווגים הגונים וכל הישועות





בזכות זמירות שבת קודש

הרה"ג חיים זאיד שליט"א

לבתם של השכנים, הדסה... דפק בביתם וישב עימם לשיר שירי שבת קודש, וכאשר שרו עוד זמר, "אהבת הדסה על לבבי נקשרה" (שיר של רבי שלום שבזי על אהבת ארץ הקודש ארץ ישראל), חיך. בסוף הסעודה פנה להוריה של בת השכנים ואמר להם: "אתם שרים כעת 'אהבת הדסה', ולבתכם קוראים הדסה. לפי כן שרתם -האכסוף נועם שבת'. אני מכיר זוג מיוחד - נועם והדסה..." ואכן זכו להתחתן בשעה טובה ומוצלחת בזכות זמירות שבת קודש.

שמעתי מכלי ראשון סיפור מדהים על שיזוך מיוחד ומרתק בזכות זמירות שבת קודש: מסרתי שיחה (שפורסמה ברוך השם) על הלח של זמירות שבת קודש. משפחה אחת שתחיה החליטה להתחזק, ולא לעזוב את שולחן השבת לפני שישירו זמירות שבת בקדושה כחצי שעה לפחות. שבת אחת, כאשר שרו את הפיוט הנהדר "האכסוף נועם שבת", שמעו אותם השכנים. אמר השכן לאשתו: "תשמעי איך הם שרים יפה 'נועם שבת'", ולפתע נזכר שיש לו קרוב משפחה שקוראים לו 'נועם', אולי הוא יתאים



הרה"ג שמואל זר שליט"א

אולם לאחר זמן, עם ישראל יצאו ממצריים ועשו תשובה, ממילא יוצא שנחקקו להם העבירות מעיקרא, ופרעה העביד את עם ישראל לחינם, בזמן שהיו צדיקים. ועל זה פרעה קיבל את עונשו. ועל יסוד זה מבאר הרב, שכל הרשעים שהיו במהלך הדורות, אחשוורוש, המן, סנחריב, נבוכדנצר ועוד, שהציקו והתעללו בעם ישראל, אפילו שהם היו שלוחי המקום, קיבלו את עונשם, בגלל שעם ישראל עשו תשובה, וממילא עם ישראל קיבלו עונש על לא עוול בכפם. אדם שיחשוב ויתבונן על יסוד עצום זה, פשוט צריך לקום, לרקוד ולהודות לבורא העולם כמה טוב ומטיב ורחמן ומחכה ומצפה לנו העיקר שנשוב ונתקרב אליו באמת.

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה בֹּא אֵל פְּרַעֲהַ כִּי אֲנִי הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ וְאֶת לֵב עַבְדִּי לְמַעַן שְׂתִי אֶתְּתִי אֱלֹה בְּקַרְבוֹ":
רבנו רבי משה קורדוברו זיע"א שואל בספרו תומר דבורה, מדוע הקב"ה העניש את פרעה שהעביד את עם ישראל, והרי פרעה הוא שליחו, שכך נגזרה הגזירה על עם ישראל, אם כן הוא עשה את שליחותו נאמנה, ומדוע מגיע לו על כך עונש?
אומר הרמ"ק הקדוש, ידוע שהתשובה נבראה לפני בריאת העולם, בנוהג שבעולם אדם ששבר והרס משהו צריך לתקן ותמיד נשאר רושם, אולם אדם שעושה תשובה נמחק לו רושם העבירה כאילו לא עבר עבירה מעולם.
ולכן בזמן שעם ישראל היה במצריים היה ראויים לעונש, ופרעה העביד אותם בצדק.

להזמנות: 03-9091313

מלאכת טוהן



בוץ לח שנדבק על הבגד, מותר לשפשף מהחלק הפנימי של הבגד ולא מבחוץ שנראה כמלבן (מכבס). אולם על ידי ציפורן מותר לגרד אפילו מבחוץ. ואם הבוץ התייבש מותר לשפשף במקום צורך, כגון שאין לו בגד אחר, אולם אם יש גוי עדיף לעשות על ידי הגוי.



(הליכ"ע שם עמ' קכה - ילקו"י ח"ג עמ' שצה)

החתנה המושלמת לטו נשנט! - מומלץ לבתי ספר ותלמודי תורה

לוח ברכות מפורט לפי פסקי מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל המכיל כ- 400 סוגי מאכלים

להזמנות: 03-9091313

בעל שמחפש אמא



הרה"ג אבנר קאווס שליט"א

תחת המעטה הגברי והשרירי והחזות הגדולה של הבעל נמצא ילד קטן, ילד שזקוק לחום ואהבה של אמא. לא בחנם אומרים שהבעל קשור מאד לאמא שלו. הוא זקוק להרבה חום ואהבה. כשהוא התחתן הוא עזב את אימו, וכעת נחוצה לו אמא חדשה. גברת יקרה, דעי לך שמיום שהתחתנת איתו את האמא שלו! לכן תהיי אמא שלו. שימי לב למצוקות שלו, למה שחסר לו, כי זהו נושא מאד רגיש וטעון אצל האישה. לכן גברת, עליך לדאוג לו ולצרכיו כמו שאמא דואגת לבנה. כשהוא חוזר מהעבודה תקבלי אותו בסבר פנים יפות, הוא מצפה לזה. תהיי רגישה לצרכיו... אם הוא חיוור תשאלו אותו: למה אתה חיוור? יש לך אנמיה? חסר לך ברזל? שאטחן לך 100 גרם מסמרים... תתקשרי אליו לעבודה, תבררי איך הוא מרגיש, מה הוא אכל היום, תאמרי לו שאת מתגעגעת אליו ומחכה לו... ומה עם מחמאות לאיש? נשים יקרות, אתן צריכות לדעת שגם האיש זקוק למחמאות ועידודים לא פחות מאשר האישה. מעצם טבעו, כנבר שכלתן, הוא לא ידגיש את הצורך הזה ולא תמיד אפשר להבחין בצורך הזה, כי הוא לא מביע את הרגשות שלו בקלות. עליכן לגלות רגישות לכן. המחמאות מעצימות לו את האישיות, מחזקות לו את הביטחון העצמי, וכך הוא יוכל להנהיג את הבית יותר טוב. הוא תקע מסמר, תהללי אותו כל יום מחדש. וכל כך למה? מפני שעד שהוא תקע את המסמר לקח לו בערך חצי שנה... זאת ועוד, לפעמים קורה שהאיש מתפרץ בזעם, צועק ואומר: למה את לא מבשלת כמו אמא שלי?! למה את לא מנקה כמו אמא שלי?! מאיפה אמא שלי...?! והיא מחזירה לו בקולי קולות: לך לאמא שלך, למה רדפת אחרי שנתיים? הנה הגט, לך תתחתן איתה! נמאס לי לשמוע על אמא שלך... והיא לא מבינה שהבעל הזה מחפש אמא. אם הוא היה אומר את אותם מילים בטון רך, בניגון שקט, בקול קצת בכיני: תבשלי כמו אמא שלי... תנקי כמו אמא שלי... תהיי אמא שלי... זה היה מתקבל אחרת. גברת, עליך לדעת שזהו הטון שאליו הוא התכוון, לכן תהיי אמא שלו. ואפילו אם יש לכם כמה משרתים, את הדברים הפרטיים שלו את צריכה לעשות עבורו, כי דברים אלה תורמים לחיבה וקירוב.

ברכת המוציא



הראש"צ הרה"ג יצחק יוסף שליט"א

א. מי שיש לו בתי ידים [כפפות] הנכון הוא להסירן בעת שמברך המוציא. אבל מי שיש לו גבס בכף ידו, מותר לו לבצוע על הפת, ואין צריך ליתן לאחד מבני הבית שיבצע על הלחם.

ב. לאחר שבירך המוציא יאכל מיד, ולא יפסיק אפילו בשתיקה בין הברכה לטעימה. [שלכתחלה אין ראוי לשהות בכל ברכה בין ברכת המצוה לעשייתה, אפילו בשתיקה בעלמא, שיעור כדי אמירת "שלום עליך רבי"]. ולכן מה שיש נוהגים בשבת שאחר ברכת המוציא פורסים בסכין את כל הפת, להכינו לבציעה לכל המסובים, ורק אחר החיתוך טועמים מהלחם, אין נכון לנהוג כן לכתחלה, אלא מברך יטעם מעט, ואח"כ יחתוך לשאר המסובים.

ג. היו מסובין יחד, ונתכוונו לצאת ידי חובת ברכת המוציא בברכת הבצוע, אין לשומעים לענות "ברוך הוא וברוך שמו" אחר הזכרת ה'. וצריכים כל השומעים לשתוק עד שיטעמו מהפת, ולא יפסיקו בשיחה בין שמיעת הברכה לטעימה. ואם הבצוע טעם מהפת, והמסובים דיברו בין הטעימה לברכה, לא יחזרו לברך. וטוב שיהרהרו הברכה בלבם. אבל אם השומע דיבר קודם שיטעם הבצוע, חשיב הפסק וצריך לחזור ולברך. ואם אחד מהמסובין אכל, אף על פי שעדיין לא טעם המברך, יצאו כולם ידי חובתם, ולא היו הפסק. ואם המברך דיבר דברים בטלים מיד לאחר הברכה, קודם שטעם, וגם המסובים עדיין לא טעמו, המברך צריך לחזור ולברך אחר שעשה הפסק בין הברכה לטעימה, אבל השומעים שלא דיברו אינם צריכים לברך, אלא יטעמו מהפת על סמך ברכתו של הבצוע.

ד. לכתחלה אין לדבר דברים בטלים עד שיבלע מהפת, ואם דיבר בעודו לועס, אין צריך לחזור, שכיון שכוונתו לאכילה ולא לטעימה, כל שהחיק נהנה מהפת חלה הברכה ושפיר דמי. [נוק אם בירך שהכל על סוכריה או מסטיק עם טעם, והחיק נהנה, רשאי לדבר ואין צריך להמתין עד שיסיים מציצת כל הסוכריה]. אך לכתחלה לא ידבר אפילו דברי תורה עד שיבלע מן המאכל.

ה. אם בירך המוציא, וטרם שטעם מהמאכל שמע קדיש וקדושה, אין לו להפסיק לענות לקדיש ולקדושה בין הברכה לטעימה. ובדיעבד אם הפסיק לדברים שבקדושה, או שענה אמן אחר עצמו, אינו חוזר ומברך, דספק ברכות להקל. ואם התחיל ללעוס, והחיק כבר נהנה מהפת, אף שעדיין לא בלע, יענה לקדיש והקדושה, או לאמן אחר ברכת חבירו, שרק לדברים בטלים יש להחמיר לכתחלה שלא לדבר עד שיבלע. ואם בירך והתחיל ללעוס המאכל, והוא קרוב לבית הבליעה באופן שקשה לו לענות לקדיש ולקדושה, די בהרהור אמן בלבו, ויקשיב וישמע עניית הקדיש והקדושה, ויהיה שומע כעונה.



הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

לכבוד הרב, האם אנו יכולים ללמוד משניות לפני השינה בשכיבה על המיטה או על הספה האם מותר?

בהחלט מותר, אשריכם ישראל ההוגים בתורה הקדושה.

המוסר שמאחרי המילים: מיהו אדם גדול?

"ויאמר השליכהו ארצה וישליכהו ארצה ויהי לנחש ויגס משה מפניו".
 אומר הקב"ה למשה: דע לך שום דבר לא שלך הכל ממני! כי אדם גדול הוא אחד שמבין שמעצמו הוא כלום ושום דבר, **אפילו המקל 'שלך' הוא בשליטתו!** ויותר מזה אמר הקב"ה למשה: "ויאמר ה' לו עוד הבא נא ידך בְּחִיקָה וַיָּבֵא יָדוֹ בְּחִיקוֹ וַיִּצְאָה וְהָיָה יָדוֹ מְצַרְעַת כְּשֶׁלֶג: וַיֹּאמֶר הַשֵּׁב יָדְךָ אֶל חִיקְךָ וַיָּשֵׁב יָדוֹ אֶל חִיקוֹ וַיִּצְאָה מִחִיקוֹ וְהָיָה לְשֵׁבֶה כְּבָשָׂר" **אפילו היד 'שלך' בשרך! אינה שלך!**
 תבין שהכול הוא מאיתו יתברך "ולעניים יתן חן"... **שאדם יבין ששום דבר לא משלו אלא הכל מהבורא, רק אז יוכל להיות בגדר "איש גדול".**



הרה"ג אליהו חי אביטן שליט"א

שאלה: ישנה שמועה שספר נועם אלימלך מועיל לסגולה ללידה קלה מה המקור?

הנה בידוע שספר נועם אלימלך מפורסם בעולם שאם יתנהו בראש מיטת היולדת יועיל ללידה קלה, וי"א דיועיל רק באותם שנדפסו בצורת הדפוס הראשון, בביה"ח "שערי צדק" מונח ס' נועם אלימלך מעל כל מיטת יולדת, אלא שלא נמצא מקור לזה, ואפשר שבשל קדושת הספר התפרסם גם כסגולה, וכמבואר בהתנצלות בנו ר' אליעזר בראשית הספר שאחר שסידר דרשות אביו והביא עוד שם שאביו המחבר מסר נפשו על ישראל בתפילתו לבטל מהם גזירת קשות. ולכן כדי שיפעל ביתר שאת ילמד ויקרא בהם תחילה ורק אח"כ יוכלו להועיל כסגולה.
 עוד מובא בשם רבי אלימלך שכל אשה מעוברת אשר תאכל כל דבר שהוא במוצאי שבת, ותאמר בפיה שהוא לשם מצות סעודת מלוה מלכה, סגולה היא שתלד בנקל בעזרת ה' יתברך (כפ החיים סימן ש סק"ד, ומרן בעל היביע אומר בשו"ת יביע אומר חלק י' סימן לג). ודי בזה.

מיהו אדם גדול? לפי מידת מכנסיו? גודל הפלוס שלו בבנק? או שמא דווקא אדם אשר ידעותיו מרובות בתורה בנגלה ובנסתר? כתוב בתורה "ויען משה, ויאמר, והן לא-יאמינו לך, ולא ישמעו בקולך: כי יאמרו, לא-נראה אליך ה'" (פרשת שמות ד א). משה רבנו מרוב ענוותו "והאיש משה עבד מ'אד מ'כל האדם", לא האמין שמישהו כלל יקשיבו לו... ופלא גדול לאחר שתי פרשות לא רק שעם ישראל האמין לו אלא גם הגוים, משה רבנו מצא חן בעיניהם! **"האיש משה גדול מאד בארץ מצרים וכו'".
 כפי שכתוב שם: "ויאמר אליו ה' מה זה ב'יך?" וענה לו משה: "מטה"...**



הרה"ג בנימין חותה שליט"א

מתוך שו"ת אליבא דהלכתא ד"ח

שאלה: אמירת הסליחות בימי שני וחמישי האם אפשר לשלב יחד את אמירת הוידי הארוך שבסליחות ושבתפילה לאמירת וידוי רק פעם אחת. והאם מותר לומר וידוי שתי פעמים כשלא נראה שחטא לאחר אמירת הוידי הראשון?

תשובה: אין לדלג על אמירת וידוי אף שהסליחות סמוכים לתפלה. ולגבי אמירת וידוי שתי פעמים על פי הפשט אין חשש בזה ועל פי הסוד אם הם בתוך חצי שעה אין לומר שניהם בזה אחר זה.

שאלה: בית הכנסת שמתקיים בו סיום מסכת לאחר התפילה ללא סעודה האם הציבור פטורים מאמירת תחנון בתפילה זו?

תשובה: מנין תפילה שמתקיים בו מיד לאחר התפילה סיום מסכת אין אומרים תחנון במנין זה אפילו שבסיום לא תהיה סעודה כלל.



תיקון פדיון הנפש המסוגל לכל הישועות הנערך על ידי מו"ר הרה"ג רפאל זר שליט"א

בהצלחה. לפני כמה ימים סבא עבר בדיקה, לאחר שהרופאים חששו שהניתוח לא הצליח לגמרי.. ב"ה עשינו שוב פידיון והבדיקות יצאו תקינות.

סבא היה מאושפז לפני כחצי שנה, מצאו לו גידול ל"ע. והיה צריך לעבור ניתוח. הרופאים אמרו שזה ניתוח מסוכן בגיל שלו. לכן עשינו פדיון נפש בשבילו אצל רבי רפאל זר וב"ה הניתוח עבר